
Quienes
Somos

Nuestras
Areas

Módulos

Containers

Proyectos

Visitenos en+57 321 370 3944
+57 321 371 0577
+57 318 338 1433

O F I C I N A S

D E P O S I T O

Calle 53 b bis # 25 - 52 

Av Calle 80 Km 6,8 Via Siberia
Inversiones Central Park

Tel: (1) 7020759 - (1) 7020754
Celular: +57 321 370 3944

+57 318 338 1433
+57 321 371 0577 

www.containersudamericacolombia.com

La actividad principal de Container 
Sudamérica Colombia S.A.S.  es la 
comercialización  de  contenedores y 
módulos en las modalidades de venta 
y alquiler.
También el diseño y construcción de 
estas unidades modulares.
Estamos en un  continuo desarrollo 
de nuevos modelos en el mundo 
modular, que permitirán a las 
empresas y particulares obtener  una 
gran satisfacción en todas sus 
necesidades. 

 contáctese con nosotros:
www.containersudamericacolombia.com

Jaime Alonso Olavarría Astudillo, 
Ingeniero Agrónomo, Master en 
Economía y Gerente de Container 
Sudamérica Colombia S.A.S.  les da 
una cordial bienvenida y les invita a 
conocer los productos y servicios de 
la empresa.

j.olavarria@containersudamericacolombia.com



Containers
Un contenedor tal como su nombre 
lo indica tiene como objetivo 
almacenar y trasladar mercancías.
Es una estructura firme y sólida,  
están  fabricados en acero, pero 
también los hay de aluminio 
reforzados con fibra de vidrio.
El piso generalmente de madera está
recubierto con laca especial anti-
humedad.
Otra característica  es la presencia, 
en cada una de sus esquinas, de 
twistlocks, que les permiten ser 
enganchados por grúas especiales, 
así como su trincaje tanto barcos 
como en camiones.
Fáciles de transportar e instalar, se
adaptan a cualquier tipo de grúa o
remolque.
Optimizan y ahorran espacio ya que
pueden apilarse.

www.containersudamericacolombia.com

Visitenos en+57 321 370 3944
+57 321 371 0577
+57 318 338 1433

O F I C I N A S

D E P O S I T O

Calle 53 b bis # 25 - 52 

Av Calle 80 Km 6,8 Via Siberia
Inversiones Central Park

Tel: (1) 7020759 - (1) 7020754
Celular: +57 321 370 3944

+57 318 338 1433
+57 321 371 0577 



C O N T A I N E R S

Refrigerados

Los contenedores refrigerados se 
utilizan para productos que deben 
ser transportados a una temperatura 
constante. Estos contenedores 
tienen una máquina de refrigeración 
totalmente integral, capaz de 
mantener la temperatura de entre 25 
y -25 grados centígrados

Ficha técnica 

Container 40”

Dimensiones externas

Dimensiones internas

Apertura de puertas

Tara aproximada Capacidad

12.192

11.57

2.43

2.29

2.29

4.920 Kg 59.8  M3

2.59

2.59

2.26

LARGO ANCHO ALTO

Container 20”

Dimensiones externas

Dimensiones internas

Apertura de puertas

Tara aproximada Capacidad

6.06

5.45

2.43

2.29

2.29

3.000 Kg 28,4 M3

2.59

2.59

2.26

LARGO ANCHO ALTO

VENTA Y ALQUILER

+ 57 321 370 3944

www.containersudamericacolombia.com

Visitenos en+57 321 370 3944
+57 321 371 0577
+57 318 338 1433

O F I C I N A S

D E P O S I T O

Calle 53 b bis # 25 - 52 

Av Calle 80 Km 6,8 Via Siberia
Inversiones Central Park

Tel: (1) 7020759 - (1) 7020754
Celular: +57 321 370 3944

+57 318 338 1433
+57 321 371 0577 



C O N T A I N E R S

Standard

El contenedor standard, también 
conocido como Dry Van, es el más 
usado gracias a su gran versatilidad. 
Destinado principalmente para el 
traslado de carga seca.

Ficha técnica 

Container 40”

Dimensiones externas

Dimensiones internas

Apertura de puertas

Tara aproximada Capacidad

12.19

12.03

2.44

2.35

2.34

3.910 Kg 67.7  M3

2.44

2.39

2.28

LARGO ANCHO ALTO

Container 20”

Dimensiones externas

Dimensiones internas

Apertura de puertas

Tara aproximada Capacidad

6.06

5.90

2.44

2.35

2.24

2.350 Kg 33.1 M3

2.44

2.39

2.23

LARGO ANCHO ALTO

VENTA Y ALQUILER

+ 57 321 370 3944

Visitenos en+57 321 370 3944
+57 321 371 0577
+57 318 338 1433

O F I C I N A S

D E P O S I T O

Calle 53 b bis # 25 - 52 

Av Calle 80 Km 6,8 Via Siberia
Inversiones Central Park

Tel: (1) 7020759 - (1) 7020754
Celular: +57 321 370 3944

+57 318 338 1433
+57 321 371 0577 

www.containersudamericacolombia.com



Los contenedores Open top no tienen 
techo sólido, en lugar de eso, tiene arcos 
removibles con una lona impermeable 
que permite simplificar el proceso de 
carga y descarga.
La cabecera de la puerta se gira, para 
permitir el acceso de la carga. Estos son 
ideales para carga de gran volumen.

C O N T A I N E R S

Open Top
Ficha técnica 

Container 20”

Container 40”

Dimensiones externas

Dimensiones externas

Dimensiones internas

Dimensiones internas

Apertura de puertas

Apertura de puertas

Tara aproximada

Tara aproximada

Capacidad

Capacidad

6.06

12.19

5.90

12.03

2.44

2.44

2.35

2.35

2.24

2.34

2.350 Kg

4.000 Kg

33.1 M3

67.7  M3

2.44

2.44

2.39

2.39

2.23

2.28

LARGO

LARGO

ANCHO

ANCHO

ALTO

ALTO

VENTA Y ALQUILER

+ 57 321 370 3944

Visitenos en+57 321 370 3944
+57 321 371 0577
+57 318 338 1433

O F I C I N A S

D E P O S I T O

Calle 53 b bis # 25 - 52 

Av Calle 80 Km 6,8 Via Siberia
Inversiones Central Park

Tel: (1) 7020759 - (1) 7020754
Celular: +57 321 370 3944

+57 318 338 1433
+57 321 371 0577 

www.containersudamericacolombia.com



C O N T A I N E R S

Flat Rack

Son ideales para las cargas grandes y 
pesadas que no pueden ser cargados en 
contenedores con paredes. Los Flat 
Rack tienen un bastidor de carga de alta 
capacidad y un piso de madera blanda, 
las paredes en cada extremo de un flat 
rack pueden ser fijos o plegables.

Ficha técnica 

Container 20”

Container 40”

Dimensiones externas

Dimensiones externas

Tara aproximada

Tara aproximada

Capacidad

Capacidad

5.85

12.05

3100 Kg

6646 Kg

20.015 M3

30.476 M3

2.23

2.12

2.15

1.96

LARGO

LARGO

ANCHO

ANCHO

ALTO

ALTO

VENTA Y ALQUILER

+ 57 321 370 3944

Visitenos en+57 321 370 3944
+57 321 371 0577
+57 318 338 1433

O F I C I N A S

D E P O S I T O

Calle 53 b bis # 25 - 52 

Av Calle 80 Km 6,8 Via Siberia
Inversiones Central Park

Tel: (1) 7020759 - (1) 7020754
Celular: +57 321 370 3944

+57 318 338 1433
+57 321 371 0577 

www.containersudamericacolombia.com



C O N T A I N E R S

High Cube

L a  ú n i c a  d i f e r e n c i a  d e  l o s  
contenedores High Cube con los
contenedores Standard es que tienen 
una altura de  9,6" y los standard  8,6" 
.

Ficha técnica 

Container 40”

Dimensiones externas

Dimensiones internas

Apertura de puertas

Tara aproximada Capacidad

12.19

12.03

2.44

2.35

2.24

3.910 Kg 76.2 M3

2.90

2.70

2.23

LARGO ANCHO ALTO

VENTA Y ALQUILER

+ 57 321 370 3944

Visitenos en+57 321 370 3944
+57 321 371 0577
+57 318 338 1433

O F I C I N A S

D E P O S I T O

Calle 53 b bis # 25 - 52 

Av Calle 80 Km 6,8 Via Siberia
Inversiones Central Park

Tel: (1) 7020759 - (1) 7020754
Celular: +57 321 370 3944

+57 318 338 1433
+57 321 371 0577 

www.containersudamericacolombia.com


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7

