

Quienes Somos



Jaime Alonso Olavarría Astudillo, Ingeniero Agrónomo, Master en Economía y Gerente de Container Sudamérica Colombia S.A.S. les da una cordial bienvenida y les invita a conocer los productos y servicios de la empresa.

j.olavarria@containersudamericacolombia.com

Nuestras Areas

Containers





La actividad principal de Container Sudamérica Colombia S.A.S. es la comercialización de contenedores y módulos en las modalidades de venta y alquiler.

También el diseño y construcción de estas unidades modulares.

Estamos en un continuo desarrollo de nuevos modelos en el mundo modular, que permitirán a las empresas y particulares obtener una gran satisfacción en todas sus necesidades.

contáctese con nosotros:
www.containersudamericacolombia.com



+57 321 370 3944 +57 321 371 0577 +57 318 338 1433

Visitenos en

You Tube

O F I C I N A S Calle 53 b bis # 25 - 52

DEPOSITO



Containers

Un contenedor tal como su nombre lo indica tiene como objetivo almacenar y trasladar mercancías.

Es una estructura firme y sólida, están fabricados en acero, pero también los hay de aluminio reforzados con fibra de vidrio.

El piso generalmente de madera está recubierto con laca especial antihumedad.

Otra característica es la presencia, en cada una de sus esquinas, de twistlocks, que les permiten ser enganchados por grúas especiales, así como su trincaje tanto barcos como en camiones.

Fáciles de transportar e instalar, se adaptan a cualquier tipo de grúa o remolque.

Optimizan y ahorran espacio ya que pueden apilarse.









O F I C I N A S Calle 53 b bis # 25 - 52

DEPOSITO

Av Calle 80 Km 6,8 Via Siberia Inversiones Central Park Tel: (1) 7020759 - (1) 7020754 Celular: +57 321 370 3944 +57 318 338 1433 +57 321 371 0577



+57 321 370 3944 +57 321 371 0577 +57 318 338 1433

Visitenos en

You Tube



CONTAINERS Refrigerados



Los contenedores refrigerados se utilizan para productos que deben ser transportados a una temperatura constante. Estos contenedores tienen una máquina de refrigeración totalmente integral, capaz de mantener la temperatura de entre 25 y-25 grados centígrados



+57 321 370 3944 +57 321 371 0577 +57 318 338 1433

Visitenos en You Tube

Ficha técnica

Container 20"	LARGO		ANCHO	ALTO
Dimensiones externas	6.06		2.43	2.59
Dimensiones internas		45	2.29	2.59
Apertura de puertas			2.29	2.26
Tara aproximada			Capacida	d
3.000 Kg			28,4 M3	1

Container 40"	LA	RGO	ANCHO	ALTO
Dimensiones externas	12	.192	2.43	2.59
Dimensiones internas	11	.57	2.29	2.59
Apertura de puertas			2.29	2.26
Tara aproximada			Capacidad	t
4.920 Kg			59.8 M3	

VENTA Y ALQUILER + 57 321 370 3944

O F I C I N A S Calle 53 b bis # 25 - 52

DEPOSITO



Standard



El contenedor standard, también conocido como Dry Van, es el más usado gracias a su gran versatilidad. Destinado principalmente para el traslado de carga seca.



+57 321 370 3944 +57 321 371 0577 +57 318 338 1433

Visitenos en You Tube

Ficha técnica

Container 20"	LARGO		ANCHO	ALTO
Dimensiones externas	6.06		2.44	2.44
Dimensiones internas	5.90		2.35	2.39
Apertura de puertas			2.24	2.23
Tara aproximada			Capacida	d
2.350 Kg			33.1 M3	

Container 40"	LA	RGO	ANCHO	ALTO
Dimensiones externas	12.19		2.44	2.44
Dimensiones internas	12	.03	2.35	2.39
Apertura de puertas			2.34	2.28
Tara aproximada			Capacidad	t
3.910 Kg			67.7 M3	

VENTA Y ALQUILER + 57 321 370 3944

O F I C I N A S Calle 53 b bis # 25 - 52

DEPOSITO



CONTAINERS **Open Top**



Los contenedores Open top no tienen techo sólido, en lugar de eso, tiene arcos removibles con una lona impermeable que permite simplificar el proceso de carga y descarga.

La cabecera de la puerta se gira, para permitir el acceso de la carga. Estos son ideales para carga de gran volumen.



+57 321 370 3944 +57 321 371 0577

+57 318 338 1433



Ficha técnica

Container 20"	LA	RGO	ANCHO	ALTO
Dimensiones externas	6.06		2.44	2.44
Dimensiones internas	5.90		2.35	2.39
Apertura de puertas			2.24	2.23
Tara aproximada			Capacida	d
2.350 Kg			33.1 M3	

Container 40"	LA	RGO	ANCHO	ALTO
Dimensiones externas	12	.19	2.44	2.44
Dimensiones internas	12	.03	2.35	2.39
Apertura de puertas			2.34	2.28
Tara aproximada			Capacidad	k
4.000 Kg			67.7 M3	

VENTA Y ALQUILER + 57 321 370 3944

> OFICINAS Calle 53 b bis # 25 - 52

DEPOSITO



Flat Rack



Son ideales para las cargas grandes y pesadas que no pueden ser cargados en contenedores con paredes. Los Flat Rack tienen un bastidor de carga de alta capacidad y un piso de madera blanda, las paredes en cada extremo de un flat rack pueden ser fijos o plegables.



+57 321 370 3944 +57 321 371 0577 +57 318 338 1433

Visitenos en

You Tube

Ficha técnica

Container 20"	LARGO		ANCHO	ALTO		
Dimensiones externas	5.85		2.23	2.15		
Tara aproximada	ximada		Capacidad			
3100 Kg	3100 Kg		20.015 M3			
Container 40"	LA	RGO	ANCHO	ALTO		
Dimensiones externas	12.05		2.12	1.96		
Tara aproximada			Capacidac	d		

6646 Kg

VENTA Y ALQUILER + 57 321 370 3944

O F I C I N A S Calle 53 b bis # 25 - 52

30.476 M3

DEPOSITO



High Cube



La única diferencia de los contenedores High Cube con los contenedores Standard es que tienen una altura de 9,6" y los standard 8,6"



+57 321 370 3944 +57 321 371 0577 +57 318 338 1433

Visitenos en

You Tube

Ficha técnica

Container 40"	LARGO		ANCHO	ALTO
Dimensiones externas	12.19		2.44	2.90
Dimensiones internas	12.03		2.35	2.70
Apertura de puertas			2.24	2.23
Tara aproximada			Capacidad	d l
3.910 Kg			76.2 M3	

VENTA Y ALQUILER + 57 321 370 3944

O F I C I N A S Calle 53 b bis # 25 - 52

DEPOSITO